ATA1CDPRIV-GabDesAPGJ - 82024
Código de validação: 0B84B8C668

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

ATA DE JULGAMENTO

2ª CÂMARA CÍVEL
Sala das Sessões Cíveis Isoladas

Presidente : EDIMAR FERNANDO MENDONCA DE SOUSA
Procurador : RAIMUNDO NONATO DE CARVALHO FILHO
Secretário : JOAO FRANCISCO SERRAO
Data Sessão : 10/09/2024
Início sessão : 09:00:00
Fim sessão : 18:00:00

Processos Adiados

Foram adiados 0 processos.

Processos retirados de julgamento

Foram retirados de julgamento 0 processos.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. Antonio Pacheco Guerreiro Junior

ATA1CDPRIV-GabDesAPGJ - 82024 / Código: 0B84B8C668

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Processos com pedidos de vista

Foram solicitados pedidos de vista para 0 processos.

Processos julgados

Ordem : 001
Processo : 0809370-87.2018.8.10.0000
Classe Judicial : AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador : Gabinete Juíza Rosária de Fátima Almeida Duarte (CCII)
Requerente : ELTON KLEY BERREDO SANTOS
Advogado : SAULO GONZALEZ BOUCINHAS
Requerido : SANTANDER LEASING S.A. ARRENDAMENTO MERCANTIL
Advogado : LEONARDO MONTENEGRO COCENTINO
Vencedor : Gabinete Juíza Rosária de Fátima Almeida Duarte (CCII)
Decisão: UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER MINISTERIAL, MANIFESTADO EM BANCA, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO
VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA.
Presentes à sessão: EDIMAR FERNANDO MENDONCA DE SOUSA,MARIA DO SOCORRO MENDONCA CARNEIRO e ROSARIA DE FATIMA ALMEIDA DUARTE

Foram julgados 1 processos.

DESEMBARGADOR– SUBSTITUTO EDIMAR FERNANDO MENDONÇA DE SOUSA
PRESIDENTE DA PRIMEIRA CÂMARA DE DIREITO PRIVADO,

EM EXERCÍCIO

EDIMAR FERNANDO MENDONÇA DE SOUSA
Juiz - Final

Gab. Des. Antonio Pacheco Guerreiro Junior
Matrícula 26922

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. Antonio Pacheco Guerreiro Junior

ATA1CDPRIV-GabDesAPGJ - 82024 / Código: 0B84B8C668

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 10/09/2024 16:03 (EDIMAR FERNANDO MENDONÇA DE
SOUSA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. Antonio Pacheco Guerreiro Junior

ATA1CDPRIV-GabDesAPGJ - 82024 / Código: 0B84B8C668

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php